

HIMACHAL PRADESH  
Jal Shakti Vibhag

SHORT TERMS NOTICE INVITING TENDER

**Sealed** Item rate tenders on P.W.D. Form 6 & 8 following works are hereby invited on behalf of the Governor of Himachal Pradesh by the Executive Engineer I&PH Division Kaza from the contractors of the approved class registered in I&PH Department only, so as to reach in the office of the undersigned on or before **29.04.2022**. The tender will be received in this office up to **2.00 PM** and shall be opened on the date **30.04.2022 3.00 PM** in the presence of the intending contractor or their authorized representative who so ever may be present. The tender documents can be had from the office of the Executive Engineer I&PH Division Kaza on any working day up to **30.04.2022** till **3.00 PM** on cash payment, which is non-refundable.

The earnest money should be accompanied in the shape of National Saving Certificate/Post Office Call Deposit Account duly pledged in the name of the Executive Engineer I&PH Division Kaza with each tender and tender without earnest money in the prescribed manner shall summarily rejected. The conditional tender shall not be accepted. The contractor should be registered under the H.P. General Sales tax Act-1968 and should produce sales tax clearance certificate failing which no tender form shall be issued. The undersigned will have the right to reject any tenders or all the tenders without assigning any reasons. The offer of the contractor shall be kept open for **120** days. The detailed notice of the tender can be seen in the office of the undersigned on any working day upto **30.04.2022**. The Notice Inviting tender along with schedule of quantity are also available on this division. If in case any holidays falling on the opening date, the tender shall be opened on the next working day. The tenders in respect of eligible contractors only shall be processed.

**Note: Other conditions are as per schedule of quantity.**

Sr No.	Name of work	Estimated cost	Earnest Money	Cost of Form	Time
1	Remodelling of FIS Mogri kuhl in G.P. Losser in Tehsil kaza District L&S (SH:- C/O Temporary Head weir at head total length=15 mtrs & C/O R/R masonry kuhl channel RD 150-270=120 mtrs & CO outlet chamber 2 Nos.	Rs.372204/-	Rs.7444/-	Rs.250/-	Six months
2	Remodelling of FIS Mogri kuhl in G.P. Losser in Tehsil kaza District L&S (SH:- C/O R/R masonry kuhl channel RD 150-300,RD 600/0-100=250 mtrs & C/O outlet chamber 1 No.	Rs.465200/-	Rs.9304/-	Rs.250/-	Six Month
3	C/O FIS Upper Shah to Nichla shah Tabo near Horticulture research Centre in G.P. Tabo in Spiti valley District L&S (H.P)(SH:- C/O R/R masonry kuhl at RD 0 to 200=200 mtrs.	Rs.395044/-	Rs.7901/-	Rs.250/-	Six months
4	C/O FIS upper Shah in Nichal Shah Tabo near horticulture Research Centre in G.P. Tabo in Spiti valley District L&S (SH:- C/O R/R masonry kuhl at RD 200 to 400=200 mtrs.	Rs.395044/-	Rs.7901/-	Rs.250/-	Six Month
5	Providing flood protection work Lower Shego in G.P. Demul in Tehsil kaza District L&S (SH:- Wire crate embankment at RD 0-25=25 mrs (Double layer)	Rs.341295/-	Rs.6826/-	Rs.250/-	Six months
6	Providing flood protection work Lower Shego in G.P. Demul in Tehsil kaza District L&S (SH:- Wire crate embankment at RD	Rs.405972/-	Rs.8119/-	Rs.250/-	Six

	25 to 112.50=87.50 mtrs ( single layer)				months
7	Restoration of Rain/snow damages of FIS Thampa Dhankar khul in G.P. Dhankar in Spiti valley District L&S (SH:- C/O wire crate protection for R/R masonry kuhl at RD 0 to 40=40 mtrs (Three layer).	Rs.499710/-	Rs.9995/-	Rs.250/-	Six months
8	Providing LIS Leedang in G.P. Demul in Tehsil kaza in District L&S (SH:- Installation of Bore well of 200mm dia by DTH/ODEX percussio/calayx/RC portable	Rs.499000/-	Rs.9980/-	Rs.250/-	Two months
9.	Providing LIS Leedang in G.P. Demul in Tehsil kaza in District L&S (SH:- Installation of Bore well of 200mm dia by DTH/ODEX percussio/calayx/RC portable	Rs.499000/-	Rs.9980/-	Rs.250/-	Two months
10	Extension of FIS Lukpa kuhl in G.P. Dhankar in Spiti valley District L&S (SH:- C/O Stone masonry kuhl channel at RD 250/0-300=300 mtrs.	Rs.480537/-	Rs.9611/-	Rs.250/-	Six months
11	Extension of FIS Lukpa kuhl in G.P. Dhankar in Spiti valley District L&S (SH:- C/O Stone masonry kuhl channel at RD 355 to 375=20 mtrs.	Rs.472846/-	Rs.9457/-	Rs.250/-	Six months
12	Remodelling of FIS Chumpa Fu in G.P. Tabo in Spiti valley (SH:- C/O R/R masonry kuhl hannel at RD 70-150=80 mtrs & crate work at RD 150-230=80 mtrs	Rs.402831/-	Rs.8057/-	Rs.250/-	Six months
13	Remodelling of FIS Chumpa Fu in G.P. Tabo in Spiti valley (SH:- C/O R/R masonry kuhl hannel at RD 0-70=70 mtrs and C/O R/wall at RD 60 to 80=20 mtrs.	Rs.468152/-	Rs.9363/-	Rs.250/-	Six months
14	Restoration of Rain/snow damages FIS Kee maidan in G.P. Kibber Tehsil kaza District L&S (SH:- C/O R/R masonry kuhl from RD 0/0-140=140 mtrs.	Rs.498546/-	Rs.9971/-	Rs.250/-	Six months
15	Providing flood protection work to Dhem village Kewling in G.P. Kaza in Tehsil kaza District L&S (SH:- wire crate embanmment at RD 0-30=30 mtrs (Double layer)	Rs.407219/-	Rs.8144/-	Rs.250/-	Six monhs
16	Providing LWSS Sichling in G.P. Dhankar in Tehsil Kaza in Distric L&S (SH:- Installation of Tube well/bore well of 200mm dia by DH/ODex percussio/calayx/RC portable rigs.	Rs.499000/-	Rs.9980/-	Rs.250/-	Six months
17	Restoration of Rain/snow damages to FIS Rangche Chey in GP Demul in Tehsil Kaza District L&S (SH:- C/O RCC S/tank 15000 litre capacity =1 No.Laying and jointing HdPE pipe 40mm dia RD 0-800=800 mtrs & 50mm dia at RD 800/0-250=250 mtrs.	Rs.487759/-	Rs.9755/-	Rs.250/-	Six months
18	Restoration of Rain/snow damages to FIS Mane Gogma in G.P. Dhankar in Tehsil kaza District L&S (SH:- Removal of slips from kuhl channel at RD 0-4000=4000 mtrs.	Rs.437780/-	Rs.8756/-	Rs.250/-	Six months
19	Restoration of Rain/snow damages of FIS Thangmochey maidan (Mane Gogma) in G.P Dhankar Tehsil kaza District L&S (SH:- C/O R/R masonry kuhl from RD 1970-2249=279 mtrs.	Rs.498728/-	Rs.9975/-	Rs.250/-	Six months
20	C/O FIS Humna Dogro in Village Tangti Yogma in G.P. Kungrin in Tehsil kaza District L&S (SH:- C/O R/R masonry channel from RD 175-350 & RD 500-600=275 mtrs.	Rs.495805/-	Rs.9930/-	Rs.250/-	Six months
21	C/O FIS Humna Dogri in Village Tangti Yogma in G.P. Kunri	Rs.490338/-	Rs.9807/-	Rs.250/-	Six

	Tehsil Kaza District L&S (SH:- Pattra cutting RD 0 to 510=510 mtrs C/O R/ masonry kuhl from RD 0 to 175=175 mtrs.				months
22	Restoration of Rain/snow damages FIS Chhudia Teiu in Village Rama in G.P. Lalaung in Spiti valley District L&S (SH:- C/O pattra cutting at RD 130 to 190=60 mtrs & Excavation in drain and channels at RD 130 to 160=60 mtrs and C/O CC lining kuhl at RD 0 to 300=300 mtrs.	Rs.499000/-	Rs.9980/-	Rs.250/-	Six months
23	Providing LWSS Lidang in G.P. Demul in Tehsil kaza in District L&S (SH:- Installation of bore well of 200mm dia DTH/ODEX percussio/calix/RC portable rigs.	Rs.499000/-	Rs.9980/-	Rs.250/-	Two months
24	Providing LIS Tangti Yogma in G.P. Kungri in Tehsil kaza in District L&S (SH:- Installation of bore well of 200mm dia by DTH/ODEX percussio/calix/RC portable rigs.	Rs.499000/-	Rs.9980/-	Rs.250/-	Two months
25	C/O Chaley Dogri Khar in G.P. Sagnam Tehsil kaza District L&S (SH:- C/O R/R masonry kuhl from RD 0/0-279=270 mtrs.	Rs.499529/-	Rs.9991/-	Rs.250/-	Six months
26	C/O Chaley Dogri Khar in G.P. Sagnam Tehsil kaza District L&S (SH:- C/O R/R masonry kuhl from RD0 to 810=810 mtrs.	Rs.472340/-	Rs.9447/-	Rs.250/-	Six months
27	C/O FIS Chidang Dosham in G.P. Kungri in Spiti valley District L&S (SH:- Pattra cutting at RD 0-150=150 mtrs C/O intake tank=1No. laying jointing & testing in trenches in trenches of 63mm dia OD HDPE pipe at RD 0 to 300 =300 Rmt C/O outlet chamber 1No. C/O R/R masonry kuhl at RD 300 to 500=200 mtrs.	Rs.499759/-	Rs.9995/-	Rs.250/-	Six months
28	C/O FIS Paynak Dogri in G.P Kungri in Tehsil Kaza (SH:- Laying and jointing HDPE pipe 90mm RD 0-1000=1000 mtrs & C/O intake tank =1 No.	Rs.499697/-	Rs.9994/-	Rs.250/-	Six months
29	C/O FIS Paynak Dogri in G.P Kungri in Tehsil Kaza (SH:- C/O R/R masonry kuhl channel RD 1000-1300=300 mtrs & C/O Outlet chamber 1 No.	Rs.499701/-	Rs.9994/-	Rs.250/-	Six months
30	Providing flood protection work to kuhl source Naa Rangrik in G.P. Khurik in Tehsil Kaza District L&S (SH:- C/O wire crate embankment on right bank of Spiti river at RD 37.50 to 75.00 =37.50 mtrs (Three layer)	Rs.317177/-	Rs.6344/-	Rs.250/-	Six months
31	Providing Flood protection work to kuhl source Naa Rangrik in G.P. Khurik in Tehsil kaza District L&S (SH:- Wire crae embankment on right bank of Spiti river at RD 0-37.50=37.50 mtrs (Three layer).	Rs.317177/-	Rs.6344/-	Rs.250/-	Six months
32	Restoration of Rain/snow damages to FIS Taryaka kuhl in G.P. Khurik in Spiti valley (SH:- C/O CC lining channel at RD 11000 to 11465=-365 mtrs	Rs.499265/-	Rs.9985/-	Rs.250/-	Six months
33	Restoration of Rain/snow damages to FIS Taryaka kuhl in G.P. Khurik in Spiti valley (SH:- C/O CC lining channel at RD 11850-12010=-360 mtrs.	Rs.499955/-	Rs.9999/-	Rs.250/-	Six months
34	Restoration of Rain/snow damages to FIS Pomrang in G.P. Tabo in Tehsil kaza District L&S (SH:- wire crate for kuhl protection at RD 450-465=15mtrs & RD 890-910=20 mrs (Double layer)	Rs.479699/-	Rs.9594/-	Rs.250/-	Six months

	Total length =25 mtrs.				
35	Restoration of Rain/snow damages to FIS Nidang in G.P. Tabo in Tehsil kaza District L&S (SH:- Wire crate for kuhl protection at RD 0-15=15 mtrs and RD 65 to 85=35 mtrs (Double layer)	Rs.480741/-	Rs.9636/-	Rs.250/-	Six months
36	Providing flood protection work chobrang Yogma in G.P. Lalung in Tehsil kaza District L&S (SH:- Wire crate embankment at RD 0-30=30 mtrs (Doble layer)	Rs.367959/-	Rs.7359/-	Rs.250/-	Six months
37	Providing flood protection work Chobrang Yogma in G.P. Lalung in Tehsil Kaza District L&S (SH- Wire crate embankment at RD 0-10=10 mtrs (Double layer) & RD 40-95=55 mtrs (Single layer)	Rs.346828/-	Rs.6937/-	Rs.250/-	Six months
38	Providing flood protection work Dumle Arka village Chicham in G.P. Kibber Tehsil kaza District L&S (SH:- Wire crate embankment at RD 0-60=60 mtrs (Single layer) on right bank of nallah & RD 0-80 on left bank of nallah (Single layer) Total=140 mtrs.	Rs.499431/-	Rs.9989/-	Rs.250/-	Six months
39	Providing flood protection work Sanglung in G.P. Lalung in Tehsil District L&S (SH:- wire crate embankment at RD 0-35=35 mtrs.	Rs.372161/-	Rs.7445/-	Rs.250/-	Six months
40	Providing flood protection work Sanglung in G.P. Lalung in Tehsil District L&S (SH:- wire crate embankment at RD 35-70=35 mtrs.	Rs.372161/-	Rs.7445/-	Rs.250/-	Six months
41	C/O FIS Gangdo Demul Civiik kuhl in G.P. Demul in Tehsil kaza District L&S (SH:- C/O R/R masonry kuhl channel RD 0-90=90 mtrs C/O stone masonry R/wall at RD 70-88=18 mtrs and C/O outlet chamber 3 Nos	Rs.499876/-	Rs.9998/-	Rs.250/-	Six months
42	C/O FIS Gangdo Demul Civiik kuhl in G.P. Demul in Tehsil kaza District L&S (SH:- C/O RCC S/tank 10000 litre capacity=1 No Laying and jointing HDPE pipe 90mm =80 mtrs	Rs.385791/-	Rs.7716/-	Rs.250/-	Six months
43	Restoration of Rain/snow damages of FIS Needang in G.P. Tabo in Spiti valley District L&S (SH:- C/O wire crate at RD 2500-2550=50 mtrs (Single layer) & C/O P.C.C. edge wall at RD 2800-2820=20 mtrs.	Rs.416764/-	Rs.8335/-	Rs.250/-	Six months
44	R/O Rain/snow damages of FIS Needaing in G.P. Tabo in Spiti valley (SH:- C/O wire crate at RD 2730 to 2765=35 mtrs (Single layer) & C/O P.C.C. edge wall at RD 2820-2850=30 mtrs.	Rs.430983/-	Rs.8620/-	Rs.250/-	Six months
45	CAD to FIS Rangrik in G.P. Khurik in Spiti valley Disrict L&S (S:- CC channel lining at RD 11400/300/30-150 RD 11400/450/14-170,620/86-230=420 mtrs & C/O outlet chamber 3 Nos	Rs.407007/-	Rs.8140/-	Rs.250/-	Six months
46	CAD to FIS Rangrik in G.P. Khurik in Spiti valley Tehsil kaza District L&S (SH:- Laying jointing HDPE pipe 125mm dia at RD 11400/0-717 & 186 mtrs in Branches total=903 mtrs CC channel lining at RD 11400/100/67-220 RD 11400/190/50-200=303 mtrs & C/O outlet chamber 2 Nos.	Rs.499546/-	Rs.9991/-	Rs.250/-	Six months
47	Providing WSS Muchale to Lalung in G.P. Lalung in Spiti valley Disrict L&S (SH:- C/O intake tank=1 No & trnehces	Rs.490834/-	Rs.9820/-	Rs.250/-	Six

	laying jointing in trenches of HDPE pipe 40mm dia RD 0-1350=1350 mtrs.				months
48	Providing WSS Muchale to Lalung in G.P. Lalung in Spiti valley District L&S (SH:- Laying jointing of HDPE pipe 40mm dia RD 1300-2850=1500 mtrs.	Rs.499075/-	Rs.9980/-	Rs.250/-	Six months
49	Providing WSS Mulchey to Kharsa Dogri in G.P. Sagnam in Spiti valley District L&S (SH:- C/O Intake tank 1 No & Trenching laying jointing & Testing of HDPE pipe 25mm dia RD 0-1300=1300 mtrs.	Rs.499835/-	Rs.9997/-	Rs.250/-	Six months
50	Providing WSS Mulchey to Kharsa Dogri in G.P. Sagnam in Spiti valley District L&S (SH:- C/O Intake tank =1 No & Trenching laying jointing & testing in trenches of HDPE pipe 25mm dia RD 0-1300=1300 mtrs.	Rs.499835/-	Rs.9997/-	Rs.250/-	Six months
51	Providing WSS Mulchey to Kharsa Dogri in G.P. Sagnam in Spiti valley District L&S (SH:- Trenching laying jointing & testing in trenches of HDPE pipe 25mm dia RD 1300-2700=1400 mtrs.	Rs.495068/-	Rs.9900/-	Rs.250/-	Six month
52	Restoration of Rain/snow damages to FIS sagnam main kuhl in G.P. Sagnam in Spiti valley District L&S (SH:- C/O R/R masonry kuhl at RD 120 to 320=200 mtrs and C/O Toe wall at both side from RD 210-220=10+10=20 mtrs.	Rs.485200/-	Rs.9704/-	Rs.250/-	Six monhs
53	Providing LWSS Shego in G.P. Demul in Tehsil kaza District L&S (SH:- Installation of Tube well/bore well of 200mm dia by DTH/ODEX Percussion/calyx/RC portable rigs.	Rs.499000/-	Rs.9980/-	Rs.250/-	Two months
54	Providing LIS Tangti Yogma in G.P. Kungri in Tehsil kaza in District L&S (SH:- Installation of tube well/bore well of 200mm dia by DTH/ODEX percussion/calyx/RC portable rigs.	Rs.499000/-	Rs.9980/-	Rs.250/-	Two months

**Executive Engineer,  
Jal Shakti Division,Kaza.**

**No.EE-IPH-IDK-EA-I-Tender/2022-23 -434-499**

**Dated: - 23.04.2022**

Copy forwarded for information and necessary action to the followings

1. The Engineer-in-Chief,Jal Shakti Deptt. Shimla.
2. The Chief Engineer (SZ), Jal Shakti Deptt. Shimla
3. The Superintending Engineer, Jal Shakti Circle, Reckong Peo.
4. All the Superintending Engineers/Executive Engineers, Jal Shakti Department.
5. All the Assistant Engineers, working under this Division
6. Various Contractors/Notice. Board.

**Executive Engineer,  
Jal Shakti Division,Kaza.**

Division: I&PH Division Kaza

Issued to Sh.

Sub-Division: Kaza

## NOTICE INVITING TENDERS

Tenders are hereby invited on behalf of the Governor of Himachal Pradesh for the work:- Providing LWSS Sichling in G.P. Dhankar in Spiti valley District L&S (SH:- C/O foundation stone plate form.

Estimated cost of Rs 50100/-

1. Contract documents consisting of the detailed plans, complete specifications, the schedule of quantities of the various items of work to be done, and the set of "conditions to contract to be compiled with by the person whose tenders may be accepted, which will also be found printed in the form of tenders can be seen/purchased at the Divisional office between the hours 11AM to 2 PM every day, except on Sunday and public holiday up to
2. The site for the work is available.
3. Tenders which should always be placed in sealed covers, with the name of the work written on the envelopes, will be received by the Executive Engineer IPH Division, Kaza up to 3.00 PM on and will be opened by him in his office on the same day at **3.30 PM.**
4. Tender are to be on PWD form No. **6 & 8** which can be obtained from the office of Divisional officers IPH Division, **Kaza** on payment of a sum of **Rs. 250/-** in cash or can be downloaded from [www.hpiph.org](http://www.hpiph.org) however cost of form shall have to be deposited by the contractor at the time of submitting of tender. The time allowed for carrying out of the work will be **One months** to be reckoned from the fifteenth day after the date of written orders to commencement of work.
5. The contractors should quote rates in figures as well as in words the rate and amount tendered by them. The amount for each item should be worked out and the requisite total be given.
6. When a contractor signs a tender in an Indian language, the percentage above or below of the tendered amount in the case of PWD form No. 7 and the total amount tendered in the case of PWD form No. 8 and 12 should also be written in the same language. In the case of illiterate contractors, the rates or the amount tendered should be attested by a witness.
7. Issue of tender form will be stopped one day before the time fixed for the opening of tenders.
8. **Earnest money amounting to Rs. 1000/-- only. (unless exempted)** must accompany each tender in the shape of National saving certificate in any post office in Himachal Pradesh duly pledged in the name of Executive Engineer IPH Division, **Kaza** and each tender is to be in a sealed cover subscribed tender for above work and address to the Executive Engineer I &PH Division **Kaza**.
9. The tenders of those contractors who do not deposit the Earnest Money/Security Bond in the prescribed manners will summarily be rejected.
10. The contractor whose tender is accepted, (unless exempted) will be required to furnish by way of security deposit for the due fulfillment of his contract, such sum as shall amount.
  - (i) In the case of work costing upto Rs. 5,00,000/- @ 10% of the tendered amount of the work.
  - (ii) In the case of work costing above Rs. 5,00,000 and upto Rs. 10,00,000 @ (i) +7.5%
  - (iii) In the case of work costing above 10 lacs and upto 50 lacs (ii)+5%
  - (iv) In the case of tender costing above 50 lacs (iii) +2.5% (without any limit).The security deposit will be collected by deduction from the running bills of the contractor at the rates mentioned above. However the security amount in excess of Rs.2.00 lacs shall be given in the shape of National saving certificate in any Post office in HP duly pledged in favour of Executive Engineer I &PH Division **Kaza** will be accepted.
11. The acceptance of a tender will rest with the Executive Engineer, who does not bind himself to accept the lowest tender and reserves to himself the authority to reject any or all of the tenders received without assignment of reason. All tenders in which any of the prescribed conditions are not fulfilled or are incomplete in any respect are liable to be rejected.
12. Canvassing in connection with tenders is strictly prohibited and the tenders submitted by the contractors who resort to canvassing will be liable to rejection.
13. All rates shall be quoted on the proper form of the tender alone. Item rate tender containing percentage below/ above will summarily be rejected however when a tenderer voluntarily offers a reb for award within a stipulated period this may be considered
14. On acceptance of the tender, the name of the authorized representative (s) of the contractor who would be responsible for

- taking instructions from the Engineer-in-Charge shall be communicated to the Engineer-in-Charge.
15. Special care should be taken to write the rates in figures as well as in words and the amount in figures only in such a way that interpolation is not possible. The total amount should be written both in figures and in words. In case of figures, the word 'Rs' should be written before the figure of 'Rs.' and words 'P' after the decimal, i.e. Rs. 2.15 P and in case of words, the word Rs. should precede by the word only. It should invariably be up to decimal place.
  16. The Governor of Himachal Pradesh does not bind himself to accept the lowest or any tenders and reserves to himself the right of accepting the whole and any part of the tender and the tenderer shall be bound to perform the same at the rates quoted.
  17. Sales Tax or any other tax on material in respect of this contract shall be payable by the contractor and Govt. will not entertain any claim whatsoever in this respect.
  18. The contractor must produce income tax clearance certificate before the tender can be sold to him.
  19. The contractor shall not be permitted to tender for work in HP IPH Circle responsible for award and execution of contract in which his near relative is posted as Divisional Accountant or as an officer in any capacity between the grades of Superintending Engineer and Assistant Engineer (both inclusive). He shall also intimate the name of persons who are working with him in any capacity or are subsequently employed by him who are near relative to any Gazetted officer in HP IPH in the Ministry of works, housing and rehabilitation. Any breach of this condition by the contractor would render him liable to be removed from the approved list of contractors of this Department.
  20. The contractor shall give a list of non- Gazetted HP IPH employee related to him. No engineer of Gazetted rank or other Gazetted Officer employed in Engineering /administrative duties in an Engineering Department of the Govt. of HP is allowed to work as a contractor for a period of two years of his retirement from Govt. Service without the previous permission of the Govt. of HP. The contract is liable to be cancelled if either the contractor or any of his employee is found at any time to be such a person who had not obtained the permission of the Govt. of HP as aforesaid before submission of the tender of engagement in the contractor's service.
  21. Tender for a work in HP shall remain open for acceptance for a period of 120 days from the date of opening of tenders.
  22. Contractor exempted from payment of earnest money/Security deposit in individual cases should attach with the tender an attested copy of the Chief Engineer's letter exempting them from the payment of earnest money and security deposit and should produce the original whenever called upon to do so.
  23. The tender for the work shall not be witnessed by a contractor (s) who himself/ themselves has/have tendered or who may tender for the same work. Failure to observe this condition would render tenders of the contractors tendering as well as witnessing the tender liable to summarily rejected.
  24. While quoting the rate in the schedule of quantities the word "ONLY" should be written cost following the amount and it should not be written in the next line.
  25. In case the original tender of the successful tender is on plain paper it should be drawn up by HP. IPH Contract for signing of the contractor and in the event of letter's refusal to sign his earnest money shall be forfeited.
  26. The contractor shall submit a list of the works which are in hand/progress.
  27. Over writing in the tender is strictly forbidden and correction if any should be initialed. Tender containing doubtful figure shall be rejected.
  28. The tenderer shall sign each page of the tender form.

**Contractor**

Executive Engineer  
I &PH Division **Kaza**